
Čmelíny
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Nepomuk GPS souřadnice: 49.488816N, 13.654487E

Nadmořská výška: 444 m n. m. První pís. zmínka: 1384 (640 let) Katastrální výměra: 465 ha

Počet obyvatel: 131 PSČ: 335 01

Adresa URL: www.cmeliny-viska.cz

Okolí a příroda Čmelíny
Severně se nachází chráněné území Bouřidla s vrcholem Hrby 518 m n.m., východně Věží vrch 568
m n.m., jižně jsou rybníky a vrch Skalka 577 m n.m.
Bouřidla je přírodní památka ev. č. 1348, lokalita Čmelíny v okrese Plzeň-jih, která se nachází na
vrcholu a svazích krátkého horského hřbetu nacházejícího se severně od obce Čmelíny a spadající
do Planické vrchoviny. Správa AOPK Plzeň.
Důvodem ochrany je bohatá lokalita jalovce obecného, který zde roste na amfibolicko-biotitické žule v okolních
lesích převážně na západních svazích lesa. Předpokládá se, že v oblasti památky vyrůstá až okolo
tisíců jedinců různé velikosti a stáří.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5805/cmeliny/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.5.2024 03:57:18


